
V Borotíně dne 14. prosince 2023 

  

Z á p i s 

 

 

z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Borotín konaného dne 14. prosince 2023 

od 19,00 hodin ve spolkovém domě v Borotíně. 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

 

1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání zahájila a řídila paní Mgr. Lenka Pípalová. Zasedání je schopno se usnášet. 

Je přítomno 12 zastupitelů (80 % zvolených) a 9 hostů. 

Zapisovatelem byla jmenována paní Markéta Vašíčková, ověřovateli zápisu byli 

jmenováni Rostislav Janda a Ondřej Pacovský. 

 

1.2 Program zasedání 

Předsedající navrhla program 8. zasedání zastupitelstva. Vyzvala členy zastupitelstva, 

aby se vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným programem, nebo zda navrhují 

předložený program doplnit či změnit. Bylo přistoupeno k hlasování o programu. 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 

3. Postup prací na obecních stavbách, granty, projednání smluv a příprava akcí na rok 

2024 

4. Dotace a příspěvky z rozpočtu obce 

5. Odpadové hospodářství obce, kalkulace cen pro vodné a stočné pro rok 2024 

6. Rozpočet městyse Borotín, Společenství obcí Čertovo břemeno a Dobrovolného 

svazku obcí – Mikroregionu Venkov (DSO Venkov) 

7. Příprava obecního plesu 

8. Připomínky, diskuse, různé 

9. Závěr 

Návrh na usnesení č. 124: Zastupitelstvo schvaluje program 8. zasedání 

zastupitelstva dle návrhu předneseného předsedající. 

Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 124 bylo schváleno. 

 

2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, zda mají k zápisu z minulého 

zasedání nějaké připomínky či jej chtějí doplnit.  

 

 

 

 



 

3. Postup prací na obecních stavbách, granty, projednání smluv a příprava akcí 

na rok 2024 

  

3.1 Projekt POV JČ kraje na rok 2024 

Zastupitelé projednali projektovou žádost na realizaci projektu Oprava pavlače v č. p. 

75 z POV Jihočeského kraje na rok 2024.  

Návrh na usnesení č. 125: Zastupitelstvo schvaluje realizaci projektu a podání 

žádosti o dotaci do POV JČ Kraje – Oprava pavlače v č. p. 75  

Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 125 bylo schváleno. 

 

3.2 POV JČ kraje 2023 – realizace 

Zastupitelé vzali na vědomí postup prací na realizaci autobusové zastávky. 

 

K jednání se připojila paní Markéta Čapková, počet přítomných zastupitelů je 13, 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

3.3 Smlouvy o prodeji řadových domů 

Zastupitelé projednali znění kupních smluv na prodej řadových domů č. p. 251 – 259. 

Návrh na usnesení č. 126: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 251 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 126 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení č. 127: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 252 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 127 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení č. 128: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 253 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 128 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení č. 129: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 254 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 129 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení č. 130: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 255 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 130 bylo schváleno. 



 

Návrh na usnesení č. 131: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 256 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 131 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení č. 132: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 257 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 132 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení č. 133: Zastupitelstvo schvaluje prodej řadového domu č. p. 259 

a přilehlých pozemků za cenu, která je uvedena v příloze zápisu. Schvaluje znění 

kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 133 bylo schváleno. 

 

4. Dotace a  příspěvky z rozpočtu obce 

Zastupitelé projednali rozdělení dotací z rozpočtu obce. Byl vyhlášen dotační 

program na podporu činnosti spolků. S pravidly byli seznámeni zástupci spolků na 

schůzce a dále byli informováni a upozorněni na uzávěrku podání žádostí e-mailem. 

Zastupitelé diskutovali o částkách, které budou poskytnuty jednotlivým spolkům. 

Návrh na usnesení č. 134: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvků dle rozpisu 

v přiložené tabulce. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 134 bylo schváleno. 

 

4.1 Žádosti o příspěvek neziskových organizací 

Zastupitelé projednali žádosti neziskových organizací, působících v sociální oblasti, 

o finanční podporu z rozpočtu obce. 

Návrh na usnesení č. 135: Zastupitelstvo schvaluje příspěvky ze sociálního fondu 

ve výši: 

Diakonie ČCE – středisko Rolnička – 10.000,- Kč 

Kaňka o.p.s. – 10.000,- Kč 

Domácí hospic Jordán, o.p.s. – 10.000,- Kč 

Zdravotní klaun, o.p.s. – 0,- Kč 

Ochrana fauny ČR o.p.s. – 0,- Kč 

 Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 135 bylo schváleno. 

 

5. Odpadové hospodářství obce, kalkulace cen pro vodné a stočné pro rok 2024 

 

5.1 Modernizace a navýšení kapacity ČOV 

Zastupitelé vzali na vědomí informace o postupu realizace projektové žádosti. 

Demoliční práce jsou již kalkulovány v návrhu rozpočtu. 



Zastupitelé projednali seznam firem pro oslovení k výběrovému řízení na dodávku 

projektové dokumentace: ALCEDO - Ing. Martin Růžička, CSc., Ing. Petr Frouz 

s.r.o., Ing. František Sedláček, VAK projekt s.r.o. 

Administrace výběrového řízení: TAREKA s.r.o. 

Návrh na usnesení č. 136: Zastupitelstvo schvaluje seznam firem k oslovení 

do výběrového řízení na realizaci projektové dokumentace a administrátora 

výběrového řízení na akci „Modernizace a navýšení kapacity ČOV“.  

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 136 bylo schváleno. 

 

5.2 Stanovení vodného a stočného na rok 2024  

Zastupitelé projednali výši vodného a stočného na rok 2024. Cena za vodné je 

navržena na 31,- Kč bez DPH, za stočné na 34,- Kč bez DPH. 

Návrh na usnesení č. 137: Zastupitelstvo schvaluje výši vodného a stočného na rok 

2024 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 137 bylo schváleno. 

 

5.3 Stanovení výše poplatku za TDO 

Zastupitelé projednali výši poplatku za svoz a likvidaci TDO a projednali znění 

vyhlášky č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

Návrh na usnesení č. 138: Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 138 bylo schváleno. 

 

6. Rozpočet městyse Borotín, Společenství obcí Čertovo břemeno a DSO Venkov 

 

6.1 Rozpočet městyse Borotín 

Návrh rozpočtu předložila paní Jana Čermáková. Rozpočet byl řádně zveřejněn dne 

29. 11. 2023, je navrhován jako schodkový s příjmy ve výši 32.000.000,- Kč a výdaji 

ve výši 33.500.000,- Kč. Výše příjmů i výdajů je ovlivněna schválenými dotacemi 

a výší příspěvku z rozpočtového určení daní v roce 2024. Návrh rozpočtu vychází 

z příjmů a výdajů výkazu Fin 2-12 M k 31.10.2023. Schodek rozpočtu bude kryt 

z výsledku hospodaření předchozích let. Zastupitelé projednali některé úpravy 

rozpočtu. 

Návrh na usnesení č. 139: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet městyse Borotín na rok 

2024 na paragrafy jako schodkový. Příjmy ve výši 32.321.000,- Kč a výdaje ve výši 

33.483.000,- Kč. Schodek ve výši 1.162.000,- Kč bude kryt z výsledku hospodaření 

předchozích let. Oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu byl rozpočet schválen 

se změnou - navýšení příjmů z místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, navýšení příjmů z vodného (par. 2310) a stočného (par. 2321). Změna 

ve výdajích se týká navýšení výdajů na pomoc zdravotně postiženým (par. 3543) a 

zrušení výdajů na volby (par. 6118). 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 139 bylo schváleno. 



6.2 Rozpočet Společenství obcí Čertovo břemeno 

Zastupitelé vzali na vědomí návrh rozpočtu Společenství obcí Čertovo břemeno, 

který bude valná hromada schvalovat na svém zasedání 19. 12. 2023. 

 

6.3 Rozpočet DSO Venkov 

Zastupitelé vzali na vědomí návrh rozpočtu DSO Venkov, který bude valná hromada 

schvalovat na svém zasedání 20. 12. 2023. 

 

7. Příprava obecního plesu 

Paní Markéta Čapková informovala zastupitele o postupu příprav obecního plesu. 

Ples se bude konat 5. 1. 2024 od 20.00 hod. ve společenském sále spolkového domu. 

Občerstvení bude zajištěno externí firmou. Hudební produkci zajistí skupina Podříci. 

Zastupitelé byli osloveni a vyzváni k účasti na obecním plese a pomoci se zajištěním 

tomboly. 

 

8. Připomínky, diskuse, různé 

 

8.1 Rozpočtové opatření 

Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 8 a 9, které schválila na svém 

zasedání rada městyse a projednali RO č. 10, které je přílohou zápisu. 

Návrh na usnesení č. 140: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 10. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 140 bylo schváleno. 

 

8.2 Převod majetku ZŠ a MŠ Borotín 

Zastupitelé projednali seznam majetku, který bude převeden mezi městysem Borotín 

a ZŠ a MŠ. 

Návrh na usnesení č. 141: Zastupitelstvo schvaluje převod majetku mezi městysem 

Borotín a ZŠ a MŠ Borotín. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 141 bylo schváleno. 

 

8.3 Spisový a skartační 

Zastupitelé projednali Spisový a skartační plán Úřadu městyse Borotín. 

Návrh na usnesení č. 142: Zastupitelstvo schvaluje Spisový a skartační plán Úřadu 

městyse Borotín. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 142 bylo schváleno. 

 

8.4 Schválení zaměstnání zastupitelů 

Zastupitelé projednali uzavření DPP se zastupiteli. 

M. Belšánová – vedení obecní kroniky – od 1. 1. 2024 

A. Brož – činnost odborného lesního hospodáře – od 1. 1. 2024 

K. Tůma – správa obecního vodovodu – od 1. 1. 2024 

Návrh na usnesení č. 143: Zastupitelstvo schvaluje uzavření DPP se zastupiteli.  

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 2 zdržel se. Usnesení č. 143 bylo schváleno. 



 

8.5 Změna územního plánu 

Zastupitelé projednali další postup při pořízení změny č. 1 Územního plánu Borotín. 

Návrh na usnesení č. 144: Zastupitelstvo městyse schvaluje: 

• dle § 6, odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a staveb-

ním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), pořízení Změny č. 1 

územního plánu Borotín, která bude obsahovat převedení územního plánu do 

jednotného standardu v souladu s § 20a stavebního zákona a s požadavky 

vyhlášky č. 418/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 

501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, ve znění pozdějších 

předpisů.  

• změna č. 1 bude pořizována zkráceným postupem podle § 55a a násl. staveb-

ního zákona  

• zastupitelem určeným pro spolupráci s MěÚ Tábor - odborem rozvoje, při po-

řízení změny č. 1 bude Ing. Karel Tůma  

Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 144 bylo schváleno. 

 

8.6 Akce do konce kalendářního roku + Novoroční šlápota + Organizace plesu  

Zastupitelé projednali organizaci akcí plánovaných ke konci kalendářního roku  

a na začátku roku 2024: 

Adventní koncerty 

Novoroční šlápota 1. 1. 2024 od 14,00 na radnici v Borotíně 

Rozsvěcení vánočního stromu – náklady na punč + koupě ohřívače 

Obecní ples 5. 1. 2024 

Návrh na usnesení č. 145: Zastupitelstvo schvaluje úhradu nákladů spojených 

s pořádáním kulturně společenských akcí. 

Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení č. 145 bylo schváleno. 

 

8.7 Balíčky pro seniory 

Zastupitelé projednali možnosti nákupu balíčků pro seniory a způsob jejich předávání 

jubilantům. 

 

8.8 Návštěva Borotína u Moravy – spojeno s oslavou výročí 120 let SDH Pikov 

Zastupitelé projednali organizaci návštěvy přátel z Borotína na Moravě v roce 2024, 

která bude spojena s oslavou 120 let SDH Pikov. Podrobnější informace budou 

projednány na dalším zasedání. 

 

8.9 Poděkování 

Ředitelka ZŠ a MŠ Borotín poděkovala zastupitelům za podporu školy v uplynulém 

roce, pozvala na školní akce, které se budou v závěru roku konat a popřála jménem 

všech dětí, žáků a zaměstnanců pevné zdraví a všechno nejlepší do nového roku. 



 

Starosta obce poděkoval zastupitelům za jejich celoroční práci a popřál všem 

požehnané vánoční svátky, mnoho zdraví a vše nejlepší v novém roce.  

 

8.10 Diskuse 

Zastupitelé byli upozorněni na nutnost řezu stromů na cestě do Pikova a Vesce 

a opravu veřejného osvětlení v Pikově. 

 

9. Závěr 

 

Schůzi zakončila Mgr. Lenka Pípalová ve 22:30 hodin. 

 

Ing. Karel Tůma v. r.                                   Mgr. Lenka Pípalová v. r.  

       starosta                                                       místostarostka 

  


